
30/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2019 (SRP) 

Às 09:31 horas do dia 30 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDERSON LOZI DA ROCHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23038010225201707, Pregão nº 00002/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37.152.904,8400 Situação: Homologado

Adjudicado para: VA & R INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.273.440,0000 , com valor negociado
a R$ 9.200.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - CONTROLADORA DE DISCO PARA COMPUTADOR

 2 - GAVETA DISCO RÍGIDO

 3 - GAVETA DISCO RÍGIDO

 4 - Outros Serviços de Gerenciamento de Infraestrutura De Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

 5 - Outros Serviços para a Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CONTROLADORA DE DISCO PARA COMPUTADOR
Descrição Complementar: CONTROLADORA DE DISCO PARA COMPUTADOR, NOME CONTROLADORA DE DISCO
PARA COMPUTADOR
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.232.050,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para: VA & R INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.593.000,0000 , com valor negociado
a R$ 2.576.000,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/08/2019
15:27:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VA & R INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:04.699.854/0001-69, Melhor lance : R$ 2.593.000,0000, Valor

Negociado : R$ 2.576.000,0000

Homologado 30/08/2019
09:31:16

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: GAVETA DISCO RÍGIDO
Descrição Complementar: GAVETA DISCO RÍGIDO, NOME GAVETA DISCO RÍGIDO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.186.823,2600 Situação: Homologado



30/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/3

Adjudicado para: VA & R INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 299.500,0000 , com valor negociado a
R$ 296.000,0000 e a quantidade de 7 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/08/2019
15:27:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VA & R INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:04.699.854/0001-69, Melhor lance : R$ 299.500,0000, Valor

Negociado : R$ 296.000,0000

Homologado 30/08/2019
09:31:17

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: GAVETA DISCO RÍGIDO
Descrição Complementar: GAVETA DISCO RÍGIDO, NOME GAVETA DISCO RÍGIDO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.871.285,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: VA & R INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 306.500,0000 , com valor negociado a
R$ 305.000,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/08/2019
15:27:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VA & R INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:04.699.854/0001-69, Melhor lance : R$ 306.500,0000, Valor

Negociado : R$ 305.000,0000

Homologado 30/08/2019
09:31:17

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Outros Serviços de Gerenciamento de Infraestrutura De Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços profissionais de Planejamento, implementação, testes, documentação de
finalização da implantação.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Projeto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 105.627,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: VA & R INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 104.950,0000 , com valor negociado a
R$ 101.000,0000 e a quantidade de 1 Projeto .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/08/2019
15:27:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VA & R INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:04.699.854/0001-69, Melhor lance : R$ 104.950,0000, Valor

Negociado : R$ 101.000,0000

Homologado 30/08/2019
09:31:18

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Outros Serviços para a Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de transferência de conhecimentos- Hands-on.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Projeto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 47.697,9800 Situação: Homologado

Adjudicado para: VA & R INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 46.990,0000 , com valor negociado a
R$ 45.000,0000 e a quantidade de 1 Projeto .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/08/2019 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VA & R INFORMATICA LTDA,



30/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/3

15:27:14 CNPJ/CPF:04.699.854/0001-69, Melhor lance : R$ 46.990,0000, Valor
Negociado : R$ 45.000,0000

Homologado 30/08/2019
09:31:21

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();

